令和元年 6月

保 護 者 各 位

学 生 主 事

インフルエンザ予防接種について

例年風邪及びインフルエンザ罹患は冬季に増加し、インフルエンザによる集団感染が報告されています。

学校という環境に加え、本校では寮生活もあり、常に集団生活に身をおくことになります。そこで本校で

は、インフルエンザが流行すると蔓延しやすい危険性があるため、少しでもインフルエンザ罹患者を減らす

ため予防接種に力を入れています。

つきましては毎年、後援会から予防接種代金の一部１人１，０００円を補助していただいておりますので、積

極的な予防に努めてくださいますようお願いします。なお詳しい手続き方法は下記のとおりです。

申請方法

① インフルエンザ予防接種をする場合、証明書を医療機関へ持参。（証明書は学生課前の証明発行依頼書

入れか保健室に常備）【 下記様式の使用可能 】

② インフルエンザ予防接種の医療機関での予約に関しては、各自行う。

③ インフルエンザ予防接種をした場合、医療機関で証明書に記入してもらう。（証明書を予防接種当日忘

れた場合は、後日医療機関に持参し記入してもらう。原則として証明書がない場合の補助は認められな

い。）

④ 証明書を保健室に提出する。

⑤ 後日、該当学生には担任を通じて連絡がある。連絡を受けた学生は、学生係にて印鑑もしくはサインと

ひき換えに、補助金を受け取る。

インフルエンザ予防接種済証明書

都城工業高等専門学校

クラス  氏 名

インフルエンザ予防接種を受けたことを証明する。

令和元年  月  日

医療機関名

医師氏名